
ＰＣ
ＰＮＰ

15:00 より
第三者委員
相談会

1月は 7日 ( 月 ) から開所です

年末年始休
12/29 ～ 1/6

 早いもので今年も締めくくりの時節となりました。師走に入り何かと慌ただしくなっ

てまいりますが、皆さまいかがお過ごしでしょうか。このところ日の長さも短く、か

ぶらぎからの帰り道も暗く、季節の移り変わりの早さに驚いております。先日、今年

は暖冬だと報道があり、平年以上の暖かさが期待出来るそうですが、一時的な寒波も

あるそうです。風邪など引きませんよう、体調に気を付けてお過ごしください。

今月は、皆知ってるK.Mさんの登場です！
かぶらぎコレクション！

ワークレポート

カフェからのお知らせ

夜カフェ、第三者委員、PNP情報！

フレックスミーティングより

カルビキムチチャーハン登場！

お知らせ３件

CONTENTS

発行責任者　菊地　暁生
発行者　総務部　広報担当

1212

カフェ
ミーティング ＩＭＲ

ＩＭＲ

かぶらぎ
ミーティング

ライフステップ
ミーティング

土曜開所は 1 日、15 日です

茶話会

茶話会

ＰＣ
ＰＮＰ

フレックス
ミーティング

発行日 平成30年1２月1日

22 日は第三者委員相談日です

カフェ
ミーティング

フレックス
ミーティング



編集後記
　一年間 KOMO! をご愛読くださいまし
てありがとうございました。「かぶらぎ
便り」に替り「KOMO!」を創刊して一年、
皆さまと共に紙面を作ってまいりまし
た。編集委員一同感謝申し上げます。
来年も引き続き皆さまに楽しんでいた
だける KOMO! を作っていきたいと思い
ます。よろしくお願い致します。

★よるカフェ開催のおしらせ
　12 月 28 日 ( 金 ) 忘年会として

よるカフェを開催します。会費は

一人 500 円の予定です。一年の慰

労を兼ねて集まりませんか。皆様

ふるってご参加ください！

　12 月 28 日 ( 金 ) 忘年会として

よるカフェを開催します。会費は

一人 500 円の予定です。一年の慰

労を兼ねて集まりませんか。皆様

ふるってご参加ください！

★第三者委員相談会のおしらせ
　昨年よりかぶらぎの担当第三者委

員となった順天堂大学の四方田先生

が来所します。かぶらぎへの意見、

相談ごとがある方は12月22日(土)

15:00 にお越し下さい。

　昨年よりかぶらぎの担当第三者委

員となった順天堂大学の四方田先生

が来所します。かぶらぎへの意見、

相談ごとがある方は12月22日(土)

15:00 にお越し下さい。

CAFE からの お し ら せ

　カフェのコースターが新しいデザイン
になりました！どんなデザインかは、是非
ご注文いただきのお確かめください！
注文お待ちしております (*^_^*)

　12月の水曜日限定メニューは、コチジャンとキムチシー
ズニングで仕立てた特製カルビ肉と、本格白菜キムチを使用
した韓国風チャーハン「カルビキムチチャーハン」です！
一日５食の販売なので、ご注文はお早目に！

　引き続き、金曜日限定メニューは焼豚を煮込んだ特製甘辛
タレとご飯を一緒に炒めた、「旨味」が際立つチャーハンで
す！一日５食限定です！是非ご賞味ください！

新しくなりました

限定メニュー

検討中…

　只今、カフェミーティングに
て、新フードメニューを企画中
です！お楽しみに！

今月のPNP

カフェ・レストラン・ラーメン
　　　　　　　めぐりクラブ

12月1日(土)に、集まって次の行き先を
決めたいと思います。
是非ご参加ください！

学生時代の部活はコレ！
中学、高校は水泳部でした。
キツい練習のあとのコンビニのジュース…美味しかったなぁ。

　ライブDVDを見るのが好きです。なかなか行けませんが、音楽フェス
にでかけるのも好きです。一人でも行きます！
　最近で良いなと思ったのは、「WONK」「awesome city club」、あとは
80年代のフュージョンを聴いています。

好きな音楽はコレ！

誕生日はこの日！

2 月 21日です。頑張った年は、自分にご褒美を買ってしまいます。

今月のかぶコレ！は、「K.M」さんです！

後日、K.Mさんの本名を一階コルクボードに掲示します。
興味を持たれた方は、ひと声かけてみてはいかがでしょうか？

 

セットアップ部 　印刷会社より新たに折り込み、封入系の仕事が来るようになります。

現在交渉中ですが定期的な仕事になる可能性もあります。

　現在受けているのが、ホテルのカードキーを入れる紙製ケースの折

り作業と冊子への別紙挟み込み作業になります。一日の仕上がり数を

決めて、達成にむけ協力して進めていきましょう。

プ リ ン ト部 　愛光の広報誌を編集する仕事が佳境に入っています。KOMO! の製作

で培った読み易さ、配置や配色の考え方が活きていると感じます。

ワークレポート　～ 11月の作業報告～
ミーティングより 　私たちが取り組んでいる仕事はどれも一人では成しえないものばか

りです。何人もの人間の協力があって日々の仕事が流れています。お

互いが持っている力を存分に発揮し、やりがいのある仕事にするため

どのような職場にもそれぞれ指針やルールといったものがあります。

かぶらぎが現在の場所に移転した際、スタッフが作ったものがありま

すが、これを見直そうと考えています。3年前とは違う今の自分たち

が考える職場に必要なルールとは何なのか。一緒に考えてみませんか。


